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CARTA PROPOSTA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de TIANGUÁ-CE

A Empresa F J DE CARVALHO ME, inscrita no CNPJ sob o n? 15.395.113/0001-
00, situada à Rua Manoel Estevão, n° 65, Bairro Centro, Tianguá/CE, CEP 62320-000,
neste ato, representada por seu representante legal o Sr. Francisco Joel de
Carvalho, portador do CPF de n° 421.572.773-15, declara, sob as penas da lei:

Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n°9
8.666/93 e suas alterações e as condições da TOMADA DE PREÇOS N°09.20.01/2018;

Que, até a presente data não existe fato que invalide o seu Certificado de
Registro Cadastral - CRC, ora apresentado para fins de habilitação; Que, para fins de
cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7° da Constituição Federal (inciso V
do art. 27 da Lei N° 8.666/93), não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos;

Que não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo
licitatório. Assim, assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências
para o fornecimento do objeto abaixo cotado, caso sejamos proclamados vencedores;

Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviço
especificados no anexo l, caso sejamos vencedor (es) da presente licitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSERVAÇÃO DO
SISTEMA VIÁRIO EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL DA SEDE E DOS
DISTRITOS.

ITEM
1.0

SERVIÇO
CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO/

ESTRADAS VICINAIS

VALOR TOTAL
R$ 113.906,85

VALOR GLOBA: R$ 112.906,85 (Cento e Treze Mil Novecentos e Seis Reis e Oitenta e
Cinco Centavos).

Proponente: F J DE CARVALHO ME
Endereço: RUA MANOEL ESTEVÃO, 65
CNPJ: 15.395.113/0001-00
Prazo de Execução: até 90 DIAS.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Tianguá- Ce 30 de Outubro de 2018

Francisco Joel d<e Carvalho
F J DE CARVALHO ME

CNPJ: 15.395.133/0001-00

RUA MANOEL ESTEVÃO, N° 65, CENTRO CEP: 62320-000 - TIANGUÁ - CE

CNPJ: 15.395.113/0001-00 FONE: (88) 9.9667-6906
E-MAIL: fjdecarvalhoconstrucoes@hotmail.com
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OBJETO: CONSERVAÇÃO (ROÇO) DAS ESTRADAS VICINAIS DO MINICÍPIO DE TIANGUA - CE

LOCAL DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO

DATA: 30 DE OUTUBRO DE 2018

TABELA SEINFRA - 024.1 DESONERADA

ORÇAMENTO
ITEM

1.0
1.1
\.2

COD

C1937

C4187

DESCRIÇÃO UNDA.

CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

PLACA DA OBRA M2

ROÇO MANUAL DE FAIXAS LATERAIS DE ESTRADAS VICINAL M2

QUANT.

12

448.736,00

TOTAL SEM

PREÇO UNT. PREÇO TOTAL

RS 110,00 RS 1.320,00

RS 0,20 RS 89.747,20

DBI

BDI 25,08

IOIALCOM BDI

R$ 91.067,200

RS 22.839,654

RS 113.906,85

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE R$ 113.906,85 (Cento e Treze Mil Novecentos e Seis Reis e Oitenta e Cinco Centavos).

í'
osé Veras

Engenheiro Clvit
Wt7625/DReg.N°:lS.653

RUA MANOEL ESTEVÃO, N" 65, CENTRO CEP: 62320-000 - TIANGUA - CE

CNPJ: 15.395.113/0001-00 FONE: (88) 9.9667-6906

E-MAIL: fjdecarvalhoconstrucoe5@hotmail.com
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OBJETO: CONSERVAÇÃO (ROÇO) DAS ESTRADAS VICINAIS DO MINICÍPIO DE TIANGUÁ - CE

LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO

DATA: 30 DE OUTUBRO DE 2018

TABELA SEINFRA - 024.1 DESONERADA

CRONOGRAM FÍSICO-FINANCEIRO
ITEM ESPECIFICAÇÕES

1.0 CONSERVAÇÃO DAS ESTRAS VICINAIS

PERCENTUAL

BDI 25,08%

PERCENTUAL

TOTAL DA MEDIÇÃO

%

R$
%
R$
%
R$

30 DIAS

40%

R$ 36.426,88

40%

R$ 9.135,86

40%

RS 45.562,74

60 DIAS

30%

RS 27.320,16

30%

RS 6.851,90

30%

R$ 34.172,06

90 DIAS

30%

RS 27.320,16

30%

RS 6.851,90

30%

RS 34.172,06

TOTAL

74,92%

RS 91.067,20

25,08%

R$ 22.839,65

100%

RS 113.906,85

CPF: 421.572.773-15
Engenheiro Civil

. N° 7625/DReg-N': 15.653

RUA MANOEL ESTEVÃO, N° 65, CENTRO CEP: 62320-000 - TIANGUÁ - CE

CNPJ: 15.395.113/0001-00 FONE: (88) 9.9667-6906

E-MAIL: fjdecarvalhoconstrucoes@hotmail.com
o
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OBJETO: CONSERVAÇÃO (ROÇO) DAS ESTRADAS VICINAIS DO MINICÍPIO DE TIANGUA - C

LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO

DATA: 30 DE OUTUBRO DE 2018

TABELA SEINFRA - 024.1 DESONERADA

COMPOSIÇÃO DE BDI
COD

AC

DF

R

DESCRIÇÃO

DISPESAS INDIRETAS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

DESPESAS FINANCEIRAS

RISCOS

%

3,00

0,59

0,97

G+S

L

BENEFÍCIOS

GARANTIAS/SEGUROS

LUCRO

0,80

6,16

1 IMPOSTOS

PIS

COFINS

ISS

CPRB

0,65

3,00

2,40

4,50

10,55

BDI 25,08

** *'
pM21.572.773.15 —

dosèTferas Gd f̂'0
Engenheiro Civil

,W 7625/D Reg.N°: 15.653

RUA MANOEL ESTEVÃO, N" 65, CENTRO CEP: 62320-000 - TIANGUA - CE

CNPJ: 15.395.113/0001-00 FONE: (88) 9.9667-6906
E-MAIL: fjdecarvalhoconstrucoes@hotmail.com
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OBJETO: CONSERVAÇÃO (ROÇO) DAS ESTRADAS VICINAIS DO MINICÍPIO DE TIANGUA - CE

LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO

DATA: 30 DE OUTUBRO DE 2018

TABELA SEINFRA - 024.1 DESONERADA

ENCARGOS SOCIAIS
COD DESCRIÇÃO

Horista = 87,01%

Mensalista = 49,68%

A + B + C + D

u.

rranc/sco Joe/ de Cárva
CPF: 421.572.773-15

MÊS

A

A1

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

GRUPO A

INSS

SESI

SENAI

INCRA

SEBRAE

Salário Educação

Seguro Conlra Acidentes de Trabalho

FGTS

SECONCI

TOTAL

0,0000

1,5000

1,0000

0,2000

0,6000

2,5000

3,0000

8.0000

0.0000

16,8000

0.0000

1 ,5000

1,0000

0,2000

0.6000

2,5000

3.0000

8,0000

0,0000

16.8000

B

B1

B2

B3

B4

B5

B6

B7

BS

B9

B10

GRUPO B

Repouso Semanal Remunerado

Feriados

Auxilio - Enfermidade

13° Salário

Licença PaternidadE

Faltas Justificadas

Dias de Chuvas

Auxilio Acidente de Trabalho

Férias Gozadas

Salário Maternidade

TOTAL

17,8700

3,7200

0,9100

10,9200

0.0800

0,7300

1,6500

0,1200

10,4200

0,0300

46,4500

0.0000

0,0000

0,6900

8.3300

0,0600

0,5600

0.0000

0,0900

7,9600

0.0200

17,7100

C

C1

C2

C 3

C4

C5

GRUPO C

Aviso Prévio Indenizado

Aviso Prévio Trabalhado

Férias Indenizadas

Depósito Rescisão Sem Jusla Causa

Indenização Adicional

TOTAL

6,3500

0.1500

3,5600

1,8400

0.5300

15,4300

4,8500

0,1100

2.7200

3.6900

0.4100

11.7800

D

D1

D2

GRUPO D

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS
sobre Aviso Prévio Indenizado

TOTAL

7,8000

0,5300

8,3300

2,9800

0.4100

3,3900

Engenheiro Cr
N°7625/DReg. N* 15.653

RUA MANOEL ESTEVÃO, N° 65, CENTRO CEP: 62320-000 - TIANGUA - CE

CNPJ: 15.395.113/0001-00 FONE: (88) 9.9667-6906
E-MAIL: fjdecarvalhoconstrucoes@hotmail.com 6
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OBJETO: CONSERVAÇÃO (ROÇO) DAS ESTRADAS VICINAIS DO MINICÍPIO DE TIANGUA - CE

LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO

DATA: 30 DE OUTUBRO DE 2018

TABELA SEINFRA - 024.1 DESONERADA

COMPOSIÇÃO
C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA - M2

MÃO DE OBRA

I2543 SERVENTE

MATERIAIS

I0537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM

11100 ESMALTE SINTÉTICO

11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"

11725 PREGO 15X15

C4187 - ROÇO MANUAL DE FAIXA FERROVIÁRIA - M2

MÃO DE OBRA

I2543 SERVENTE

16815 ENCARREGADO DE TURMA /FEITOR

I7989 MESTRE DE LINHA

^^

Unidade Coeficiente Preço

H 2,0000 4,8800

Total:

M2 1,0200 22,0000

L 1,0000 11,1000

M 4,5000 14,7900

KG 0,1500 9,4000

Total:

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor Geral:

Unidade Coeficiente Preço
H 0,0200 4,8800

H 0,0010 13,4400

H 0,0002 13,6000

Total:

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor Geral:

•

Total

9,7600

9,7600

22,4400

11,1000

66.5550

1,4100

110,0550

101,51

8,49

110,00

Total
0,0976

0,0134

0,0027

0,1137

0,11

0,09

0,20

» QJ (/ * losèVeraí
Engenheiro Civil

,N°7625/DReg,N°: 15.653

RUA MANOEL ESTEVÃO, N" 65, CENTRO CEP: 62320-000 - TIANGUA - CE

CNPJ: 15.395.113/0001-00 FONE: (88) 9.9667-6906
E-MAIL: fjdecarvalhoconstrucoes@hotmail.com


